АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Ш
с. Молчаново

Об утверждении среднесрочного
финансового плана Молчановского района
на 2014-2016 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком разработки среднесрочного финансового плана
Молчановского района, утвержденным постановлением Главы
Молчановского района от 08.06.2007 г. № 255

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Молчановского района на
2014-2016 годы согласно приложениям 1 -  4.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления финансов Администрации Молчановского района
Н.В. Онищенко.

Глава Молчановского paf В.Н. Киселёв

О А . Якубович
(8256)21 7 96

В дело -  1
Управление финансов -  2
Эконом.отдел -1

Приложение 1 к постановлению
Администрации
Молчановского района
от . У/

Основные макроэкономические показатели социально-экономического развития Молчановского района, применяемые при
разработке среднесрочного финансового плана Молчановского района на 2014 - 2016 годы

№ п/п Макроэкономические показатели Единицы измерения
Очередной год

(2014 год)

Плановый период

Очередной год +1
(2015 год)

Очередной год +2
(2016 год)

вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Темп роста объема выпуска товаров и
услуг собственными силами

в % к предыдущему
году в сопоставимых
ценах

100,0 101,8 100,0 102,2 100,0 103,0

2.
Среднегодовой индекс
потребительских цен по Томской

в % к предыдущему
году 105,0 105,3 105,0 105,1 105,0 105,1

3. Темп роста фонда оплаты труда
в % к предыдущему
году 104,8 105,4 105,4 106,3 104,9 106,0

4.
Темп роста объема инвестиций в
основной капитал за счет всех
источников финансирования

в % к предыдущему
году в сопоставимых
ценах

29,9 35,1 96,5 102,9 77,8 101,5

5.
Темп роста производства продукции
сельского хозяйства в хозяйствах всех
категорий

в % к предыдущему
году в сопоставимых
ценах

100,0 102,2 98,3 100,5 101,2 102,9

6.
Темп роста прибыли прибыльных
предприятий (до налогооблажения)

в % к предыдущему
году 103,7 111,1 110,7 110,0 109,7 109,1

Заместитель Г лавы Молчановского района
по управлению делами М. Н. Демьянович

Приложение 2 к постановлению
Администрации
Молчановского района
от JJH -  ЛШЬ № № $

Варианты основных показателей среднесрочного финансового плана Молчановского района на 2014 - 2016 годы
в условиях изменения законодательства

(тыс. руб.)

Наименование показателей

Вариант 1 Вариант 2

Очередной
финансовый

год
(2014 год),

прогноз

Плановый период
Очередной

финансовый
год

(2014 год),
прогноз

Плановый период
Очередной

финансовый
год+1

(2015 год),
прогноз

Очередной
финансовый

год+2
(2016 год),

прогноз

Очередной
финансовый

год+1
(2015 год),

прогноз

Очередной
финансовый

год+2
(2016 год),

прогноз
1 2 3 4 5 6 7

Бюджет Молчановского района
1. Доходы - всего 367 502,1 386 277,8 423 796,8 368 134,1 386 946,8 424 508,8
в том числе:
1.1. Налоговые и неналоговые доходы 63 244,0 66 885,0 71 163,0 63 876,0 67 554,0 71 875,0
1.2. Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

304 258,1 319 392,8 352 633,8 304 258,1 319 392,8 352 633,8

2. Расходы - всего 367 502,1 386 277,8 423 796,8 368 134,1 386 946,8 424 508,8
в том числе:
2.1. Межбюджетные трансферты 27 502,7 27 761,6 28 920,9 29 152,9 29 427,3 30 656,2
2.2. Обслуживание государственного и
муниципального долга 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Расходы, увеличивающие стоимость
основных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. Доля расходов, увеличивающих
стоимость основных средств в общей
сумме доходов бюджета Молчановского
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Профицит (+), дефицит (-) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета,
сальдо

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Муниципальный долг Молчановского
района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:
6.1. Остаток задолженности по выданным
муниципальным гарантиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Консолидированный бюджет
Молчановского района
Доходы - всего 393 297,1 413 982,8 452 995,8 394 208,1 414 726,8 454 198,8
в том числе налоговые и неналоговые
доходы 89 039,0 94 590,0 100 362,0 89 950,0 95 334,0 101 565,0

Расходы - всего 393 297,1 413 982,8 452 995,8 394 208,1 414 726,8 454 198,8
Профицит (+), дефицит (-) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Заместитель Главы Молчановского района х"'' V ' '’’А .
по управлению делами / '  М. Н. Демьянович

Приложение 3 к постановлению
Администрации
Молчановского района
от

Среднесрочный финансовый план бюджета
Молчановского района на 2014-2016 годы

________________________ ________________ __________________________ (тыс. руб.)

Показатели

Очередной
финансовый

год
(2014 год),

прогноз

Плановый период
Очередной

финансовый
год+1

(2015 год),
прогноз

Очередной
финансовый

год+2
(2016 год),

прогноз
1 2 3 4

Бюджет Молчановского района
1.Доходы - всего 367 502,1 386 277,8 423 796,8
в том числе:
1.1. Налоговые и неналоговые доходы 63 244,0 66 885,0 71 163,0
1.2. Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

304 258,1 319 392,8 352 633,8

2. Расходы - всего 367 502,1 386 277,8 423 796,8
в том числе:
2.1. Межбюджетные трансферты 27 502,7 27 761,6 28 920,9
2.2. Обслуживание государственного и
муниципального долга

0,0 0,0 0,0

2.3. Расходы, увеличивающие стоимость
основных средств 0,0 0,0 0,0

3. Доля расходов, увеличивающих
стоимость основных средств в общей
сумме доходов областного бюджета

0,0 0,0 0,0

4. Профицит (+), дефицит (-) 0,0 0,0 0,0
5. Источники финансирования
дефицита бюджета, сальдо 0,0 0,0 0,0

6. Муниципальный долг Молчановского
района 0,0 0,0 0,0

в том числе:
6.1. Остаток задолженности по
выданным муниципальным гарантиям

0,0 0,0 0,0

/  \Заместитель Главы Молчановского района Г..-"" /  ~'*ч
по управлению делами ."j /  М.Н. Демьянович

Приложение 4 к постановлению
Администрации Молчановского района
от М Н Ш Ъ  № Щ

Среднесрочный финансовый план по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной
структуре расходов бюджета Молчановского района на 2014 - 2016 годы

тыс. руб.

Показатели
Очередной

финансовый
год

(2014 год),
прогноз

Плановый период

Наименование Мин РзПР
Очередной

финансовый
год+1

(2015 год),
прогноз

Очередной
финансовый

год+2
(2016 год),

прогноз

В С Е Г О 367 502,1 386 277,8 423 796,8
Администрация Молчановского района 901 121 610,1 129 346,4 146 676,2
Общегосударственные вопросы 901 0100 25 916,4 25 893,0 25 893,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 901

0102,
0104 25 563,4 25 550,0 25 550,0

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 353,0 343,0 343,0
Национальная экономика 901 0400 4 616,0 0,0 0,0
Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405 4 326,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 290,0 0,0 0,0
Образование 901 0700 8 417,4 9 385,5 10 564,1
Общее образование 901 0702 8 392,4 9 385,5 10 539,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 0705 25,0 0,0 25,0
Культура, кинематография 901 0800 40 538,6 51 174,0 64 035,8

1

Культура 901 0801 39 052,2 49 687,6 62 549,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 901 0804 1 486,4 1 486,4 1 486,4
Социальная политика 901 1000 39 940,6 41 212,8 44 002,2
Социальное обеспечение населения 901 1003 900,0 0,0 0,0
Охрана семьи и детства 901 1004 39 040,6 41 212,8 44 002,2
Физическая культура и спорт 901 1100 2 181,1 1 681,1 2 181,1
Физическая культура 901 1101 2 072,1 1 572,1 2 072,1
Массовый спорт 901 1102 109,0 109,0 109,0
Дума Молчановского района 902 1 317,2 1 317,2 1 317,2
Общегосударственные вопросы 902 0100 1 317,2 1 317,2 1 317,2
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований 902 0103 1 257,2 1 257,2 1 257,2
Другие общегосударственные вопросы 902 0113 60,0 60,0 60,0
Муниципальное казенное учреждение Управление финансов
Администрации Молчановского района Томской области 903 36 325,2 36 746,7 37 906,0
Общегосударственные вопросы 903 0100 9 485,1 8 985,1 8 985,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 903 0106 7 876,1 7 876,1 7 876,1
Резервные фонды 903 0111 400,0 200,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 1 209,0 909,0 909,0
Жилищно - коммунальное хозяйство 903 0500 11 846,0 11 846,0 11 846,0
Жилищное хозяйство 903 0501 16,0 16,0 16,0
Коммунальное хозяйство 903 0502 11 830,0 11 830,0 11 830,0
Социальная политика 903 1000 240,0 120,0 120,0
Социальное обеспечение населения 903 1003 240,0 120,0 120,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 903 1400 14 754,1 15 795,6 16 954,9

2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 903 1401 12 650,9 13 692,4 14 851,7
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 903 1403 2 103,2 2 103,2 2 103,2
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования
Администрации Молчановского района Томской области» 904 202 923,1 215 472,0 233 270,9
Образование 904 0700 202 923,1 215 472,0 233 270,9
Дошкольное образование 904 0701 8 603,5 10 194,2 12 032,7
Общее образование 904 0702 179 452,1 190 694,3 206 654,7
Молодежная политика и оздоровление детей 904 0707 1 963,8 1 963,8 1 963,8
Другие вопросы в области образования 904 0709 12 903,7 12 619,7 12 619,7
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению
муниципальным имуществом Администрации Молчановского района
Томской области» 915 5 326,5 3 395,5 4 626,5
Общегосударственные вопросы 915 0100 3 291,5 1 747,0 2 591,5
Другие общегосударственные вопросы 915 0113 3 291,5 1 747,0 2 591,5
Национальная экономика 915 0400 1 085,0 1 085,0 1 085,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 915 0409 1 085,0 1 085,0 1 085,0
Жилищно - коммунальное хозяйство 915 0500 950,0 563,5 950,0
Коммунальное хозяйство 915 0502 950,0 563,5 950,0

Заместитель Главы Администрации
Молчановского района по управлению делами М.Н. Демьянович

3